
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.565 del 08/05/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 565 Del 08/05/2023

OGGETTO:Impegno di spesa in favore di ARUBA S.p.A. per il rinnovo dominio internet,
data base e backup per sito informagiovani.

CIG: Z313B0A041

- Premesso che occorre rinnovare la licenza per il dominio del sito ‘giovaniversilia.it’ gestito da ARUBA
S.p.A. (partita I.V.A. 01573850516/C.F. 04552920482) e che inoltre va rinnovato il database ed il backup
di detto sito;
- Considerato che per il rinnovo della licenza per il dominio sopra indicato (numero di ordine
MO16300709) nonché del database e backup di detto sito occorre impegnare a favore di ARUBA S.p.A.
l’importo di €. 77,45 I.V.A. compresa, da imputare al capitolo 5480/00 “Politiche giovanili: prestazione di
servizi” del bilancio corrente – CIG: Z313B0A041;
- Visti l’art. 1 c. 450 della Legge 296/2006 e l’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. 95/2012 come modificati dalla
legge di bilancio 2019 (legge 30.12.2018 n.145) per cui l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad
acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (Consip, strumento telematico della
centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico delle SA) vale ora per gli importi tra €
5.000,00 e la soglia comunitaria per cui, trattandosi di spesa inferiore ad € 5.000,00 si può procedere
tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett a) del D.lgs. n. 50/2016;
- Dato atto altresì che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nel limite stabilito dall’art. 6,
comma 8, del D.L. 78/2010, convertito in legge con la L. 122/2010, e dalla deliberazione di G.C. n.
61/2011, trattandosi di attività (servizio informagiovani) strettamente connessa alle finalità istituzionali
del Comune nel campo della promozione di iniziative a favore dei giovani (art. 2, c. 3, lettera g dello
Statuto Comunale);
- Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;
- Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
- Preso atto del Decreto del Sindaco n. 107 del 16.09.2022 con il quale viene conferito per un anno
l'incarico di Dirigente del 1° Settore alla dott.ssa Antonella Bugliani;
- Vista la Determinazione n. 1563 del 28.12.2022 con la quale si conferma fino al 31.12.2023 alla dott.ssa
Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio: “Servizi Sociali, Alloggi, Sport, Tempo
Libero, Scuola e Infanzia, Demografici, Elettorali”;
- Visto l'art. 107 del d.lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nel limite stabilito dall’art.
6, comma 8, del D.L. 78/2010, convertito in legge con la L. 122/2010, e dalla deliberazione di G.C. n.
61/2011, trattandosi di attività (servizio informagiovani) strettamente connessa alle finalità istituzionali
del Comune nel campo della promozione di iniziative a favore dei giovani (art. 2, c. 3, lettera g dello



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.565 del 08/05/2023

2 di 2

Statuto Comunale);
2) di impegnare in favore di ARUBA S.p.A. – partita I.V.A. 01573850516, l’importo di €. 77,45 I.V.A.
compresa sul capitolo 5480/00 “Politiche giovanili: prestazione di servizi” del bilancio corrente che
presenta la dovuta disponibilità per il rinnovo del dominio del sito ‘giovaniversilia.it’ nonché per il
rinnovo del database e del backup di detto sito;
3) di dare atto che si procederà alla liquidazione della somma di cui al punto precedente dietro
presentazione di regolare fattura.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 06.01 548000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

545 N. 1338 € 77,45 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ARUBA S.P.A.
Codice Fiscale: 04552920482 - P.Iva: 01573850516

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa in favore di ARUBA S.p.A. per il rinnovo dominio internet, data base e backup per
sito informagiovani.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


